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1. YLEISTÄ TILANTEESTA 
Sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on koota yhteen ja tukea 

rikoksesta tuomittujen vanhempia sekä toimillaan edesauttaa tuomion 

saaneiden palaamista rikoksettomaan elämään.  

Koska vangeista 80 - 90 % on sairastanut vakavaa monipäihderiippuvuutta 

rikoksien tekoaikaan ja suurin osa vangeista on vailla ammattia ja 2. asteen 

tutkintoa, vuosikokouksessa 23.3.2022 hyväksytyssä toimintasuunnitelmassa 

yhdistyksen vaikuttamisen painopisteiksi määritettiin vankien etä-

/opiskelumahdollisuuksien parantaminen, vankiloiden päihdekuntoutuksen 

resurssien lisääminen sekä tahdosta riippumattoman päihdekuntoutuksen 

toteuttaminen osana rikosten ehkäisyä.   

Vuonna 2022 koronapandemia helpottui, ja yhdistyksen vankien vanhemmille 

kohdistettu vertaistukitoiminta sekä vankiloiden toteuttama vankien 

kuntoutukseen tähtäävä toiminta palautui lähes normaaliksi. Vertaistuen 

lähiryhmiä kokoontui taas säännöllisesti ympäri Suomen, ja lisäksi Teams-

etätapaamisia järjestettiin niille vanhemmille, jotka kokivat etätapaamiset 

itselleen paremmaksi vertaistukimuodoksi.  Lähiryhmiä kokoontui Forssassa, 

Joensuussa, Turussa, Jyväskylässä sekä Helsingissä, ja tapaamisiin osallistui 2-12 

henkeä /tapaaminen. Vuoden 2022 aikana Joensuun lähiryhmässä vieraili Risen 

työntekijä, joka vastasi vanhempien kysymyksiin koskien Risen toimintaa. 

Helsingin lähiryhmässä Kritsin työntekijä taas oli kertomassa Kritsin toiminnasta.  

Syyskuussa 2022 astui voimaan Risen organisaatiouudistus, jonka toivotaan 

parantavan muun muassa vankien koulutusmahdollisuuksia sekä muita 

olosuhteita, jotka vaikuttavat vankien hyvinvointiin. Organisaatiouudistuksen 

myötä vankiloiden toimintaa yhdenmukaistetaan Risen keskushallinnon 

antamien toimintaohjeiden kautta.  
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2.  HALLITUKSEN TOIMINTA JA JÄSENTILANNE  

2.1. HALLITUS 
Sääntöjen mukaan hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja 2-5 jäsentä.  

Vuosikokouksessa 23.2.2022 Marketta Hölttä Helsingistä valittiin yhdistyksen 

puheenjohtajaksi. Hallitukseen valittiin Sari Lahtinen Espoosta, S. H. Espoosta, 

Minna Kuusjärvi Äänekoskelta, Noona Muona Nurmijärveltä sekä Erja Liuski 

Jokioisilta. 

 

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa kesäkuussa S. H.  valittiin 

varapuheenjohtajaksi ja Minna Kuusjärvi sekä sihteeriksi että taloudenhoitajaksi. 

 

Muusta työnjaosta päätettiin seuraavaa: 

 

Noona Muona ja Erja Liuski vastaavat vertaistuen järjestämisestä yhdessä 

alueellisten vertaistukivastuullisten kanssa. Lisäksi he haastattelevat yhdistyksen 

jäseniksi tai Facebook-vertaistukiryhmiin hakeutuvat henkilöt. Haastattelun 

tarkoituksena on varmistaa hakijan tausta ja samalla tarjota jo ensimmäinen 

mahdollisuus vertaistukeen. 

 

Sari Lahtinen vastaa viestinnästä Facebook-sivujen sekä Instagramin osalta. Hän 

myös osallistuu Twitterin keskusteluihin. Lisäksi Sari järjestää Teams-etäryhmien 

tapaamisia. 

 

Marketta Hölttä vastaa yhteydenpidosta Vankien vanhemmat ry:n eri 

sidosryhmiin (Rise, Krits jne). Lisäksi Hölttä vastaa yhdistyksen www-sivuista ja 

niiden päivityksestä, kokousten valmisteluista ja koollekutsumisista sekä 

jäsenanomuksista. Hän myös osallistuu Twitterissä tapahtuvaan viestintään. 

 

S. H. vastaa avustusten hakemisesta yhdessä muiden hallituksen jäsenten 

kanssa. Hän osallistuu myös varainhankintaan sekä tapahtumien järjestämiseen. 

Lisäksi hän osallistuu Twitterissä tapahtuvaan viestintään. 

2.2. JÄSENTILANNE 
  

31.12.2021 jäsenmäärä oli 52 ja vuotta myöhemmin eli 31.12.2022 jäsenmäärä 

oli 64. 
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3.TIEDOTUSTOIMINTA 
 

3.1. WWW.VANKIENVANHEMMAT.FI 
Kaikki uudet jäsenet ovat liittyneet yhdistykseen sivustolla olevan lomakkeen 

kautta.  

3.2. SOSIAALINEN MEDIA 

 3.2.1. FACEBOOK 
Fb-sivuilla on ilmoitettu lähinnä vertaisryhmistä. Sivuilla on vuoden 2023 alkaessa 

436 seuraajaa. 

3.2.1.1 FB:N VERTAISTUKIRYHMÄ ’TUOMITTUJEN VANHEMMAT’ 
Ryhmään voivat liittyä rikoksesta tuomittujen vanhemmat ja isovanhemmat. 

Ryhmään liittyminen ei edellytä yhdistyksen jäsenyyttä. Ryhmän ylläpitäjä tai 

moderaattori haastattelee ryhmään pyrkijän varmistuakseen pyrkijän motiiveista. 

Ryhmässä oli vuoden 2021 lopussa 63 jäsentä, nyt heitä on 98 jäsentä. 

3.2.1.2 FB:N ’JÄSENRYHMÄ – VANKIEN VANHEMMAT RY’ 
Yhdistyksen jäsenten fb-ryhmässä, jossa tarkoitus käsitellä yhdistyksen toimintaa ja 

jäsenasioista, oli vuoden 2021 lopussa 41 jäsentä, nyt ryhmään kuului 56 jäsentä. 

Ryhmä on nopein tapa tavoittaa jäseniä ja saada selville heidän mielipiteensä, 

kiinnostuksensa ja halunsa esimerkiksi osallistua yhdistyksen edustajana Risen 

palavereihin tai vaikkapa jonkun kunnan nuorisorikollisuuden ehkäisyä koskeviin 

hankkeisiin. 

3.2.2 INSTAGRAM 
Tilillä oli vuoden 2021 lopussa 180 vankeuteen, päihdeongelmiin ja rikollisuuden 

ehkäisyyn liittyvää seuraajaa, vuoden 2022 lopussa seuraajia oli 375.  

3.2.3 TWITTER  
Tilillä oli 31.12.2021 seuraajia 402, vuoden 2022 lopussa 581 seuraajaa. 

Yhdistyksen tililtä on twiitattu yhteensä 840 kertaa liittyen mm. 

uusintarikollisuuden ja nuorisorikollisuuden ehkäisyyn sekä päihdekuntoutuksen 

kehittämiseen.  

3.3. PAPERIESITE 
Paperiesitteitä, joissa on tietoa yhdistyksen toiminnasta sekä vertaistuen 

yhteystiedot, painettiin v. 2021 sen verran, että esitteet riittivät myös tälle 

vuodelle. Esitteitä jaettiin Helsingin sekä Riihimäen vankiloiden pihoilla keväällä 

2022 järjestetyissä tapahtumissa, joissa eri järjestöt (mm. Vankien vanhemmat ry 

ja Kriminaalihuollon tukisäätiö) esittelivät toimintaansa vankeja tapaamaan 

tulleille läheisille. 
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3.4 VALTAMEDIA 
Vankien vanhemmat Ry:n jäseniä osallistui v. 2021 eri valtamedioiden (mm. MTV 

uutiset, HS) haastatteluihin ja toivat näin yhdistystä ja sen tarjoamaa vertaistukea 

esille julkisuudessa. Vuonna 2022 yhdistyksen jäseniä ei esiintynyt julkisuudessa 

omilla nimillään tai edustamassa Vankien vanhemmat Ry:tä. Toimittajilta tulleista 

haastattelupyynnöistä jaettiin tieto yhdistyksen jäsenille, jotta annetun aiheen 

omaksi kokevat läheiset voivat halutessaan olla toimittajaan yhteydessä. 

 

4. YHTEISTYÖTILAISUUDET SIDOSRYHMIEN KANSSA 
Yhdistyksemme puheenjohtaja Marketta Hölttä osallistui v. 2022 aikana useisiin eri 

tilaisuuksiin yhdessä Vankien vanhemmat Ry:n eri sidosryhmien kanssa. Tilaisuudet on 

lueteltu alla. Yhdistyksemme sihteeri Minna Kuusjärvi oli v. 2022 asiantuntijana mukana 

Sosiaali- ja terveysministeriön järjestämässä työpajassa, jonka tavoitteena oli saada 

aikaiseksi toimintasuunnitelma vakavasti päihteillä oireilevien lasten ja nuorten 

tarvitsemien tukien ja palveluiden takaamiseksi kautta Suomen. Työpaja kokoontui 

vuoden aikana yhteensä neljä kertaa ja ehdotettujen toimenpiteiden pohjalta Sosiaali- ja 

terveysministeriö julkaisi ”Välitä, sitoudu, suojele: Toimintasuunnitelma päihteillä 

oireilevien lasten ja nuorten tukemiseksi” -julkaisun 13.2.2023. 

Tammikuu: 

Rise Risen ja Vankiterveydenhuollon yksikön (VTH) järjestämä kokous 

vankiloiden koronatilanteesta. 

Toukokuu: 

Rise Palaveri projektiyhteistyöstä koskien vankien opiskelua 

NAL Nuorisoasuntoliitto KATU-hanke Tornio, Rikos- ja päihdetaustaisten 

läheisilta; Vankien vanhempien 40 min puheenvuoro 

NAL (Teams) Nuorisoasuntoliitto KATU-hanke Kemi, Rikos- ja 

päihdetaustaisten läheisilta; Vankien vanhempien 40 min puheenvuoro 

  

Kesäkuu: 

Rise Tikkurila Risen koulutuskeskus: Rikoksista tuomitut ja heidän läheisensä 

Hyvinvointialueen asiakkaina -seminaari 

Syyskuu: 

Rise Vanajan vankilan perheosastoon tutustuminen 

Marraskuu:  

Lakivaliokunta  

(Teams) Lausunto ja puheenvuoro koskien hallituksen esitystä 

tutkintavankiloista  
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KRITS (Teams) Vapautuvien vankien asuminen-läheisen näkökulma, 

puheenvuoro 

Zonta Zonta- naisten tilaisuus Kaurialan lukiossa: Toivossa väkevät 

Puheenvuorot: Vangin omaisen näkökulma/Marketta Hölttä, Naisvankien 

asema/Kaisa Tammi 

Lakivaliokunta   

Lausunto hallituksen lakiesityksestä koskien vankiloiden ruokarahojen 

korottamisesta 

Lakivaliokunta (Teams) Puheenvuoro ja lausunto koskien hallituksen esitystä tupakoinnin 

kieltämisestä suljetuissa vankiloissa 

Joulukuu 

Rise Kansallisteatteri/Omapohja: Risen ja kansallisteatterin seminaari 

VankilaTaide 

 

5. VERTAISTUKI 
Vertaistuen lähiryhmien kokoontumisia järjestettiin eri paikkakunnilla kuukausittain tai 

tarpeen mukaan. Myös Teams- etätapaamiset jatkuivat koronan jälkeen ja niiden 

määrää lisättiin. Kaikista tapaamisista ilmoitettiin Tuomittujen vanhemmat -ryhmässä. 

5.1. FORSSAN RYHMÄ PÄKÄLÄ 
Forssassa on kokoontunut n. 10 vuotta päihteiden käyttäjien läheisryhmä, jossa on 

mukana huumeriippuvaisten vankien vanhempia. Vuonna 2022 ryhmä kokoontui 

yhteensä 8 krt kevät- ja syyskaudella. Tapaamisissa on ollut 2-5 vertaista/krt. 

Ryhmää on alusta alkaen vetänyt Erja Liuski.  

5.2. HELSINGIN RYHMÄ 
Helsingissä Kriminaalihuollon tiloissa Kinaporinkadulla on kokoontunut lähiryhmä 

vuodesta 2019 alkaen. Tapaamisia on järjestetty kevät- ja syyskaudella aina 

kuukausittain. Tapaamisissa on ollut keskimäärin 10 vertaista/krt. 

Ryhmää on vetänyt Noona Muona. 

5.3. TURUN RYHMÄ 
Turun ryhmä alkoi kokoontua syksyllä 2021 KRITSin tiloissa. Kritsin puolelta 

ohjaajana toimii Anastasia Lapintie, yhdistyksen puolesta vertaisohjaajana Erja 

Liuski. 

5.4. TAMPEREEN SEUDUN RYHMÄ 
 Tampereen lähiryhmän tapaamiset loppuivat v. 2022 vähäisen osallistujamäärän 

vuoksi. Alueella asuville jäsenille on tiedotettu, että mikäli lähivertaisryhmän 

tarvetta taas löytyy, saadaan ryhmä uudelleen toimintaan. 
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5.5. JOENSUUN SEUDUN RYHMÄ 
Joensuun ryhmä kokoontui muutaman kerran v. 2022 aikana. Tapaamisissa on ollut 

2-4 vertaista/krt. Ryhmää vetää Sirpa Ikonen. 

5.6. JYVÄSKYLÄN SEUDUN RYHMÄ  

Jyväskylän ryhmä aloitti toimintansa vuoden 2022 aikana. Tapaamisissa on ollut 2-4 

vertaista /krt. Ryhmää vetää Minna Kuusjärvi. 

5.7. TEAMS -ETÄRYHMÄ  

Teams- etätapaamisia järjestettiin kuusi kertaa vuoden 2022 aikana. Ryhmää vetää 

Sari Lahtinen.  

5.8. FB-RYHMÄ ’TUOMITTUJEN VANHEMMAT’ 
Ryhmässä käydään vilkasta keskustelua omista kokemuksista, vaihdetaan tietoja 

yleensä vankeuteen ja eri vankiloiden käytäntöihin liittyen ja yritetään tukea 

toisiamme vaikeissa tilanteissa.  

5.9. TEATTERIMATKA TAMPEREELLE 
Vankien vanhemmat ry järjesti 6.8.2022 omakustanteisen vertaistukiryhmän 

teatterimatkan Tampereen Teatterikesän esitykseen ”Poikani, joka katosi”. Esitys 

pohjautuu yhdistyksemme jäsenen omakohtaiseen sarjakuvateokseen, ja siinä 

tuodaan  esille perheen näkökulma lapsen ajauduttua huumeriippuvaiseksi. Ennen 

teatteriesitystä ryhmä kokoontui yhteiselle päivälliselle. 

 

 

6.YHTEISTYÖKUMPPANIT 
 

Kriminaalihuollon tukisäätiön (KRITS) kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä 

vertaistuen merkeissä. Konkreettisina muotoina lähiryhmät ja vankien vanhempien 

viikonloppuleirit. Ohjaamme jäseniämme tarvittaessa myös Kriminaalihuollon 

läheisille tarkoitettujen tukipalvelujen piiriin. 

RISE hyväksyi meidät virallisesti kumppanikseen loppuvuodesta 2020. Käymme 

Risen kanssa keskusteluja vankeihin, vankeuteen ja vankiloiden arkeen liittyvissä 

kysymyksissä. 

Keskushallinnon tasolla on tehty tiivistä yhteistyötä etenkin vankien koulutuksista 

vastaavan Kati Sunimenton kanssa. Yhteistyöhenkilömme asiassa kuin asiassa 

vuonna 2022 oli Kristiina Vanha-Jaakkola, joka vei esittämämme asiat eteenpäin 

henkilöille, jotka ko. asioista varsinaisesti vastaavat.  

LAUREA Amkin Rikosseuraamusalan koulutusohjelman kanssa teemme monenlaista 

yhteistyötä tavoitteena tuoda opiskelijoiden tietoisuuteen vankien vanhempien 

näkökulma. Olemme myös esittäneet erilaisia opinnäytetyön aiheita, jotka 

hyödyttäisivät sekä järjestöämme että opiskelijaa.   
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Nuorisoasuntoliiton (NAL) vetämässä Katu-hankkeessa olemme mukana 

esittelemässä toimintaamme ja ohjaamassa vapautuvia, ilman asuntoa olevia 

vankeja hankkeen työparien antaman tuen piiriin. 

Olemme osa Vety-verkostoa, joka järjestää Helsingissä ja pääkaupunkiseudulla 

päihde- ja mielenterveystyössä toimivien vertaisten ja ammattilaisten tapaamisia 

sekä Yhteisellä asialla, samalla viivalla -seminaareja. 

 

7. TUTKIMUS TUOMION TÄYTÄNTÖÖNPANON AIKAISESTA VANKIEN 
OPISKELUMAHDOLLISUUKSISTA 
 

Kesällä 2022 alkoi suunnittelu tutkimuksesta, jonka tavoitteena oli saada vankien ääni 

kuuluviin vankeuden aikaisiin opintoihin liittyvissä asioissa. Idea tutkimuksen aiheesta 

heräsi Vankien vanhemmat ry:n hallituksen kokouksessa ja hallituksen jäsen Sari 

Lehtinen lupautui tutkimuksen tekijäksi. Marraskuun loppuun mennessä Riseltä ja 

Helsingin vankilalta oli saatu tarvittavat luvat, ja vapaaehtoisten haastateltavien vankien 

haku pääsi alkamaan. Ensimmäiset haastattelut saatiin tehtyä loppuvuodesta 2022. 

Raportin tutkimuskysymyksenä oli selvittää, millaisia kokemuksia vangeilla oli tuomion 

täytäntöönpanon aikaisesta opiskelusta. Lopullinen raportti valmistuu v. 2023 keväällä ja 

vankien haastattelujen pohjalta löytyy useita eri kehitysehdotuksia vankeuden aikaiseen 

opiskeluun. Raportista toimitetaan kopiot Rikosseuraamuslaitoksen keskushallinnolle 

sekä Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksen Kriminologiselle kirjastolle. 

 

8. TALOUS 
Yhdistyksen tulot koostuivat jäseniltä perittävästä 10 euron jäsenmaksusta. Keväällä 

2022 yhdistys haki apurahoja toimintansa tukemiseen Jenny ja Antti Wihurin rahastosta 

sekä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksesta (STEA) avustusta kuitenkaan 

saamatta. Yhdistys toimii täysin vapaaehtoistyönä. Jäsenmaksuista katetaan yhdistyksen 

esitteiden painatus sekä vertaistukiryhmien vetäjille yhdistyksen logolliset t-paidat. 

  

 

 

 

 


